incognitus, -a, -um adi.

Cum nobis non iuncognitum sit, quanto studio, quanta vi (*sic, recte forsan: -ve*) animi sui alacritate idem annis istis elapsis reformationem (*sic, recte forsan: reformationi*) porticus pretacte ecclesie Albensis ... incubuerit ...: 1512 Entz, *Gyulafehérvár* p.185. *TT* 1891, 113.

incoquinatus, -a, -um

Et cum descenderet ad incarnandum (*sc. Christus*), venit ad corpus incoquinatum, id est ad intemerate Virginis uterum: *Serm. Quinqu.* 10 (p.42).

incola, -ae m. et f.

Ut tantorum incola laborum et emeritus premiorum in suis et pro suis habeat hereditatis consortium: 1284 *Reg.duc.* p.134.

incollatio, -onis f.

Quatenus ... tam pia et salubri donationi consensum praeberemus pariter t assensum ac ampliori eos gratia ex benignitate paterna incollatione (*recte forsan: in collatione?*) decimarum prosequi dignemur: 1326 Wagner, *Anal.* III p.175.

incommutabilitas, -atis f. [1]

Homo dissipat bona Domini sui, cum declinat a supremi boni incommutabilitate, id est a Deo per diversa vitia: *Bárcezi* p.68. OSU.LASKO. *Biga sal.* 91,Q.

incompassibilis, -e [2] *qui precibus flecti non potest, carens misericordia – könyörtelen:

Idem palatinus a quolibet iudice seu villico civitatis et villae tres marcas exigendi incompassibilem habebit facultatem: 1364 Katona, *Hist.crit.* X p.344. *CD Hung.* IX/3 p.411.

incompassionabiliter [1]

Quod ... quidam castellani ... diversas exactiones, taxas et datias aliasque extorsiones imponere ab iisdemque incompassionabiliter exigere et violenter extorquere non formidassent: 1418 *CD Hung.* X/6 p.107.

incompertus, -a, -um [1]

Sigismundus ... traiecto Savo, quod navigandone an tranando fecerit, incompertum est, Dobor oppidum subivit: BONF. III,2,49.

incompletio, -onis f. (incomplanatio)

Ad omnia damna, quae ex incomplanatione (*sic ed.*) promissorum votorum nostrorum in praesenti littera expressatorum ... Wladislaus rex successoresque ... perceperint, ... refundenda et solvenda promittimus: 1412 Katona, *Hist.crit.* XII p.129 = Wagner, *Anal.* p.214.

incompositus, -a, -um

Ne res ipsa tota incomposita et in dissensione maneat: 1503 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.344.

incomputabilis, -e

Alii vero incomputabiles homines, videlicet iobagiones reginales et populi abbatae ecclesiae de Pilisio extra murum vel civitatem Poseniensem commorantes in diversis locs vel plateis consentiose requisiti dixissent

continentia in oppositum, quod pater et mater ipsius Katherinae tempore perpetrations dictae potentiae non in terra dicti castris Poseniensis superius ostensa, sed in territorio ... civitatis ... residentiam habuissent: *1383 CD Hung. X/8 p.127.*

inconfessus, -a, -um [2]/1

Christianus ego sum, ... inexpliatius inconfessusque in hoc bello occubui: BONF. III,3,155.

inconsideratio, -onis *f.* [1]

Ne quid a militari insolentia detrimenti ex inconsideratione patiantur: BONF. IV,5,95.

inconsideratus, -a, -um [3]/2 *superl.*

Extreme nanque temeritatis ... est divino nutui reluctari fataque intercipere et presertim tua, que vel inconsideratissimo cuique nota esse debent: BONF. I,6,224.

inconsulte [5]/3 *adv.*

Cui mos erat nil inconsulte, nil intempestive agere: BONF. III,4,268. Nunquam ... in conspectum tuum venire potuissem, nisi ... ea ... gravitate maiestatem tuam preditam intellexissem, ut nihil temere ageret et inconsulte: BONF. IV,1,158. Dignetur ... eundem adolescentulum a tali nexu, quo se inconculcius quam prudentius per insciam ac errorem irretivit, quam primum eripere: *1515 Theiner, Mon.Slav. I p.561.*

inconsultus, -a, -um [15] *comp.*

Contra vero, qui Albertum oderant, filium regem creandum esse negabant, dicere nihil inconsultius esse, quam intempestivum et inutilem regno optare hominem: BONF. III,4,214. Siquis nostrum inconsultis nobis aliquod premissorum attentaverit: *1522 Katona, Hist.crit. XIX p.383.*

incontinenter [3] *adv.*

Ut incontinenter (corr. ex: incontinenti) calcem pedis lesi ad terram mitterem. VALENT.HADN. *Mir.* 9 (p.80).

incontinentia, -ae *f.* [6]/4

Is cum primariis de comitis incontinentia, rapinis et iniuriis locutus in tantam cunctorum invidiam adduxit, ut *etc.*: BONF. III,7,305.

incontinue [1] *adv.*

Qui dextra ... tres culmos cum spicis et aristis colligatos in diversum protensos versusque cassidem elevatos corvo super caput ipsius armati naturo colore suo non incontinue ornato insedenti porrigere visitur: *1517 Áldásy, Címereslevelek II p.76.*

incorrectio, -onis *f.*

Ratio dictavit sapientiae, quo errorum incorrectio linea corrigatur iustitiae et quaevis actio ad recipiendam stabilitatem indeficiente literarum testimonio consummetur: *1295 Wagner, Anal. III p.250.*

incorrectus, -a, -um [2]

Quod libri nostri ordinis pro officio divino de novo scripti incorrecti ad pulpitem vel ad aras ... non ponantur: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.122 (Rubr. LXVII). Quod multa non ex meorum cursibus calamorum incorrecta apposita sunt, sed ex priori exemplari falsa exaracione censeas: *1489 Knauz, Kortan p.120.*

incorrigibilitas, -atis *f.*

Gravissima culpa est incorrigibilitas illius, qui nec culpas timet committere: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.143 (Annexus I).

incorruptus, -a, -um

Imperator ... corpusculum incorruptum ... fecit ... in ecclesia S. Mariae Peruilepsi id est circumsepta, quam ipse imperator fundaverat, pro fidelium loco venerationi aptissimo repausari: *AASS Transl.Pauli p.568.* Ut ipsi ... nostris ... temporibus fidele et incorruptum membrum sacrae coronae regni Hungariae inviolabilis fidelitatis constantia absque ullius infidelitatis reprehensione exstiterint: *1413 Katona, Hist.crit. XII p.158. Zsigm.oklt. IV, 941. CD Hung. X/5, 404.*

incredibiliter [2]/1 *adv.*

Hunc fratrem sic incredibiliter infirmatum ego presens aspexi: VALENT. HADN. *Mir.* 80 (p.118). Scio unicam v<est>re m<aiesta>tis voluntatis significatioem incredibiliter rebus meis profuturam: *1524 Acta Tom. VII p.20.*

increpatio, -onis *f.* [3]/3

Hic ... cum post abscissum domini caput eandem magnanimitatem et pertinaciam referret, nullius monitu, solacio increpatione ve a fletu coerceri poterat: BONF. III,2,115.

increpito, -are [1]

Cum genitus Musa dominas hoc ore silentis / increpitat *etc.*: Ábel, *Anal. IAN.PANN. Celebr.* 99-100. 112. Occurrit extemplo mater acrius increpitans: BONF. III,1,223. Mathias ... sepe languentes propria manu pavit ientaculaque porrexit, hortabatur ad convalescendum pusillanimes et desperatos consolabatur: BONF. IV,7,77.

incruentus, -a, -um [7]/3

Palatinus ... incruentam ... hosti victoriam relinquere recusabat: BONF. III,1,298. Heretici ... incruenta facillique victoria potiuntur: BONF. III,3,83. Ut, si vincere non daretur, ne incruentam hosti victoriam relinquat: BONF. III,6,6. Quid enim vel votis maius concipi potuisset, quam ingentes ac innumeras hostium copias equis, armis et omni bellico apparatu admodum instructas Mtem vram divina benignitate parvo negotio fudis se ac fugasse atque ad internecionem pene delevisse idque suo milite incruento ac incolumi: *1514 Acta Tom.* III p.259.

incubo, -are [3]/1 *jelentés:

Contigit, ut custos ... in capella ... incubaret, ut pro custodia solet: VALENT. HADN. *Mir.* 66 (p.110).

inculpabilitas, -atis *f.* [2]

Procurator ipsarum dominarum easdem in premissis ... iuramento ... in earum inculpabilitatis iudicium committere ... submittebat: *1399 Mon.Budapest* III/1 p.138.

inculpo, -are

Quod hominem nostrum velletis inculpare pro aliquibus equis vestris: *1502 Wenzel, Dóczyak* p.56.

incultus, -a, -um ad 2:

Item, quod omnes iste peregrine historie incultissimo stilo sunt composite et tandem successione per ignotos scriptores incorrectissime scripte et ideo non sunt curande: *c.1484 M.Sion* 1869 p.742.

incumbo, -ere ad B 1 et etiam 2:

Quam (*sc. arborem*) ursus pedibus anterioribus sublevatis incubuisse et iam ascendere intercernitur, quod te a servitiis dudum inceptis non solum non abdicare, sed maiori desiderio niti et incumbere velle ostendit: *1517/XVIII Áldásy, Címereslevelek* II p.80. = *Turul* 1942 p.76.

incunabula, -orum *n.* [5] ad 2:

Metropolitanus ... admonet ... orthodoxam fidem, quam ab incunabulis hausit, ad mortem usque constantissime retinendam: BONF. IV,10,86. Quod (*sc. epistolium*) e nativo Olomucio ad te dederam, quando ad incunabula nostra animi gratia nuper concesseram: *1514 TAUR. Epist.* 1 p.128.

incuria, -ae *f. subst.*

Quae vel incuria vel potius negligentia tua non parum molestice mihi suggestit: *1514 TAUR. Epist.* 1 p.128.

incursatio, -onis *f.* [1]

Sacas ... ita bellicosos fuisse ferunt, ut ... neque deserta siccaque regione remoratos, quin et Parthos ... finitimos et remotos eque multis incursionibus infestasse: BONF. I,1,236. Atila ... Andegavos ... gravissimis incursionibus infestat: BONF. I,5,189. Hec igitur Dalmatie incursatio ... ab ingenti expugnande Sinderovie cupiditate illius animum plane diverterat: BONF. IV,4,49. Quotidiane Turcorum incursaciones regni calamitates adaugent: *Udis* p.475.

incurso, -are

Si Turci in aliquo mediocri numero ... ad incursandum regnum Poloniae ... venirent: *1498 Katona, Hist.crit.* XVIII p.167.

incurvatus, -a, -um

Cui (*sc. regi*) non fuit abbreviata manus Domini, ut non posset sublimitatem incurvatorum Venetorum et altitudinem humiliare virorum: *AASS Transl.Pauli* 5 (p.569).

incuso, -are [13]

Herodianus ... inquit ... advenientem Maximinum omnes ... imperatorem salutasse, hunc a principio reluctantem eos graviter incusasse, reiecisse purpuram, mox ab armatis equitibus adactum: BONF. I,2,102. Neque iniustam oppugnationem ... incusamus: BONF. I,4,69. Virgo ... dum hauriende incumbit aque, materno miserie memor, cuius se auctorem incusabat, in amarissimas lacrimas effunditur: BONF. I,5,109. Maxima pars procerum haud parum regis superstitionem mirari ceperat. ... Quin et sepe incusare parum sibi esse negotii, indicenda bella negligere: BONF. I,10,345.

incutio, -ere

Ut eorum bona auctoritate nostra fidelitati vestrae praesentibus plene concessa occupare illisque omnem timorem incutere faciat: 1510 Katona, Hist.crit. XVIII p.582.

indagatio, -onis f. [5]

In quolibet ... sermone, si solerti indagazione ruminetur, deprehendetur utilitas et suavitas: Madas, *Laskai* p.58. OSU.LASKO *Quadrag. Gemma fidei prol.*

indecorus, -a, -um [8]/4

Admonet ... gubernatorem hos adire, qui principis mandata ferunt, haudquaquam indecorum esse: BONF. III,7,353.

indeficienter adv.

Dicitur etiam sancto viro et etiam omnibus nobis cum ipso, quod ista teneat omni tempore indeficienter perseverando in utroque finaliter: *Serm. Quinqu.* 4 (p.33).

indelebiliter adv.

Quod nos ... beneficiorum genera innumerorum, quibus ... Paulus ... ordinem nostrum ... fovit, ... advertentes indelebiliterque animo revolventes et revolvi nostris successoribus commendantes ... concessimus, quod *etc.*: *1420 Mon. Budapest III/2 p.47.*

indelendus, -a, -um [9]/2

Sicuti olim tempore condam indelende memorie domini Lodovici ... fuistis assueti: *1383 Sütt , Anjou-kor II* p.13.

indevotio, -onis f.

In scandalum et dedecus fratrum... et ad indevotionem erga monasterium... et fratres Christifideles: *1518 Erdélyi, Register* p.165. Dietim minores dabantur eis elemosine propter indevotionem populi erga eos: *1518 Erdélyi, Register* p.179. Quia vidisset... indevotionem populi erga eos: *1518 Erdélyi, Register* p.182.

indevotus, -a, -um [6]

Isti etiam si veniunt ad ecclesiam Dei, tamen tarde et ibi indevoti stant vagis oculis: *Bárczi* p.41. OSU.LASKO *Biga sal.* p.79.

index, -cis f. [14]

Is tamen, si aderit, sit novorum presencium te indice particeps: BART.PANN. *Epist.* 4,7. Parasito tandem indice patres ambo pares pariter reperiunt: BART.PANN. *Gryllus* 11.

indicibilis, -e

Quia immanissimi Hussitae haeretici ... praedictas terras nostras Scepusienses ... devastarunt ... ibidemque combustiones et cremationes plurimarum villarum ... et indicibiles vastationes commisissent: *1434 Wagner, Anal.* III p.215.

indiem adv.

Ego et dominus Iohannes Nissenus mathematicus de tua dominatione coram plura commentamur indiem, qui ...: *1514 TAUR. Epist.* 1 p.128.

indignabundus, -a, -um [1]

Fratrem cum exercitu pedem retro ferentem et indignabundum ... rex misso subinde nuncio remoratur: BONF. IV,10,39. Ut in novissima contra Turcos incursione trecentos ab eo missos equites indignabundus remisit: BONF. V,4,114.

indignitas, -atis f. [5]/4

Ex abdicata Maria ... et ingruente divi Lodovici memoria ex insperato quedam indignitas et commiseratio magna ex parte ita conventum incessit, ut *etc.*: BONF. III,1,227. Sigismundus ... de cede socrus ... ac de uxoris repente carcere admonitus non minus dolore, quam facinoris indignitate corripitur: BONF. III,1,327. Optimatum animos rei indignitas incessit: BONF. III,2,121. Ob indignitatem, quam ex paterna nece conceperant, ... haud difficulter in hanc coniurationem descenderunt: BONF. III,2,185. Pontifex indignitate rei percitus Ladislaum regni titulo privavit: BONF. III,2,269. Qui rei indignitate commoti ... abiere: BONF. III,2,310. Is ... feritatis ... indignitate correptus tumultuarium cogit exercitum: BONF. III,3,165. Adauxerat indignitatem Iadra a Ladislao vendita: BONF. III,3,223. Alii ... rei indignitate correpti ad Fredericum clam Procopium mittunt: BONF. III,4,219 cf *ibid.* 283. Aliqui ... pontificem ex fortune indignitate diu apud Turcos pasturam ovium ... exercuisse memorant: BONF. III,6,240. Cf. etiam BONF. III,8,258, 260.

indirectus, -a, -um

Ne quispiam mercatorum forensium in damnum et iacturam ipsorum civium nostrorum extra metas et terminos praedictarum civitatum nostrarum per vias indirectas ad hoc regnum ... ingredi ... consuevissent: 1508 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.548.

indiscretus, -a, -um

A Pontico quippe usque ad Adriaticum mare per centum fere millia passuum vicinitate Turcis indiscretisque limitibus iungimur: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.251.

indisposite *adv.* [1]

Ne ... ipse ... ab hac luce decederet intestatus heredesque sui in errore et tristitia turbati res et bona per ipsum aquisita inter se queant distrahere indisposite et inordinate: 1456 Neumann, *Korlátkövie* p.176.

indissolubilis, -e

Ipsa ... sortitur ... sanguinis idemtitatem et connexum carnalem indissolubilem: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.241. Cum ritu catholici principis pro ulteriore conservatione status omnium et religiosissimae fidei universam Christianitatem in his utilibus foederum induciis glutine quodam indissolubili ... inclusam esse voluerimus: 1503 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.350.

indistincte [4]/4 *adv.*

Magnates recepta pecunia concesserunt ipsis Iudaeis sine caputio indistincte inter Christianos conversari: *Bárczi* p.54. OQ 7,O.

indistinctio, -onis *f.*

Mendum pro 'indictio': 1311 *M.Sion* 1867 p.6.

inditus, -a, -um *adi. partic.*

Ut ... Sanctitas Vestra pro alta et benefica ad utilitatemque omnium indita natura ... residuum quoque litis... radicitus evellat: 1526 Theiner, *Mon.Slav.* I p.590.

individuus, -a, -um

Habebis ... principem nostrum huius expeditionis, quantum per aetatem licet, individuum comitem et contubernalem: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.256.

indo, -ere (nomen) [26]

Nomen quod illi indideras?: BART.PANN. *Gryllus* 110. Indamus alas pedibus: BART.PANN. *Gryllus* 134.

indoctus, -a, -um [6] *ad 2:*

Mestorum solamen, / indoctorum gnaritas, oppressi levamen: VALENT.HADN. *Invoc.* 1,3-4 p.24.

indolesco, -ere, -dolui [6]

Amrates ... spectata suorum strage graviter indoluit: BONF. III,4,371.

indubitate *adv.*

Ut indubitate mihi persuadeam nos opstissimum finem propediem consequuturos: HIERONYM.BALB. *Opera* I p.10. (Balbi).

inducialis, -e

Cum Turco ipso supplice pacem poscente praemissis ex caussis moti, repudiato pacis nomine foedus induciale et

quidem septennale felici omine inivimus: 1503 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.349. Cf. Inferius: In has induciarum conditiones proximis his diebus cum eodem caesare bonis avibus devenimus.

inductivus, -a, -um [7]

Post multa praeambula ad pacis tarctatum facientia concepti, praeloquuti, appunctuati fuere et concordati nonnulli articuli concordiam probabiliter inductivi: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.250. *Zsigm.oklt.* V,2205. Legendae ... sunt valde bonae et inductivae ad poenitentiam: *Bárczi* p.40. *Leg.sanct.Hung. prol.*

industrius, -a, -um

Huic Anthonius ... vir industrius multo tempore sedulo ac diligenter servivit: 1526 Theiner, *Mon.Slav.* I p.593.

indutialis, -e (inducialis)

Cum Turco ipso supplice pacem poscente praemissis ex causis moti repudiato pacis nomine foedus induciale et quidem septennale felici omine inivimus: 1503 Pray, *Annales* IV p.307.

ineffrenatus, -a, -um [2]

... ineffrenatam duriciam ...: 1407 MTT 1884 p.22.

inelegnans, -tis adi.

Quare ... taciturnitatem tuam magis silentio transire, quam inelegantibus ac importunis literulis meis tibi molestus esse volui: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.128.

ineligibilis, -e [2]

Auditus culparum accusationibus excusacionibusque ac ipsum minime defendentibus ineligibilis habeatur (*sc. vicarius v. prior*) tam diu, donec cum eodem tota nostra communitas dispensaverit: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.71 (Rubr. III.) In quo casu privatus officio (*sc. vicarius v. prior*) sui vicariatus vel prioratus per annum ineligibilis habeatur: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.75 (Rubr. XI). Petr triennium voce careat (*sc. frater constitutiones contemnens*) et ad quamlibet administracionem nostri ordinis ineligibilis habeatur: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.106 (Rubr. LVII). Si vicarius hoc fecerit, per biennium ad quodlibet officium ordinis nostri ineligibilis habebitur: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.111 (Rubr. LXII).

ineo, -ire kif.:

Inire rationem Dignetur (*sc. Sanctitas Vestra*) eam inire racionem, quo hec ipsa pensio tollatur et amoveatur: 1525 Theiner, *Mon.Slav.* I p.588.

ineptiae, -arum f. subst.

Ut eos partim scelerum suorum, partim etiam audacice, temeritatis atque ineptiarum pcniteat: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.174.

ineruditus, -a, -um [3]/3

Gothi ... in Daciam ... Zamolxene duce, philosopho quidem non erudito pervenerunt: BONF. I,2,70.

inexhaustus, -a, -um

Post diuturnos et inexhaustos labores ... differencias ... sopivimus: 1491 Katona, *Hist.crit.* XVII p.208. *Ausg. Urk.* (Dopsch) p.425.

inexorabilis, -e [5]/3

Ita, ut meroris vulnus ea ratione sedetur, quod inexorabilia sint divino decreto supremo hominum fata: 1515 *Acta Tom.* III p.445.

inexperientia, -ae f. [1]

Si quis ex tribus externis rex eligatur, tertia ex parte inimicorum numerum nunciabat (*sc. Stephanus*) esse futurum, sin vero Corvinus, preter adolescentie inexperientieque pericula ex omni parte finitima futura bella: BONF. IV,9,131.

inexpletus, -a, -um

Inexpleta hominum cupiditas: 1467 *Héderváry oklt.* I p.320.

inexplicabilis, -e

Quum autem per se ipsum satis validum et velut inexplicabile sit germanitatis vinculum: 1507 Katona, *Hist.crit.*

XVIII p.500. Per quod iidem cives ... inexplicabile damnum, iacturam et desolationem hactenus perpassi fuissent: 1508 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.548.

inexploratus, -a, -um [1]

Antistes ... in edicula quadam delituit, ut ... regis responsa exploraret, ne quid in amicum intenderetur, quod ille inexploratum haberet: BONF. II,3,240.

infacetus, -a, -um [1]

Michael Czobor ea tempestate prefectus arcis erat, vir quidem haud infacetus, alioquin severus in noxios et non expers crudelitatis: BONF. IV,1,93.

infallibiliter *adv.*

Conventionem per praelatos et barones regnorum praedictorum ipso die S[ancti] Martini affuturo in antiqua villa (*ed.:hodie Ofalu*) praelatis et baronibus Hungariae ... statuimus et condiximus infallibiliter celebrandam: 1411 Katona, *Hist.crit.* XII p.45.

infantulus, -a, -um [26]

Cum enim infantula adhuc Torporem charis a parentibus profari audis sem nomen tenellis ac credulis auribus molestum semper (*sc. fuit*): BART.PANN. *Vigil.* 5.

infatigabilis, -e [3]

Cum non solum antiquorum patrum nostrorum heremitarum exemplis, verum eciam post eos emergentium actuum humanorum experimentis infatigabiles nostros emulos, aereas videlicet potestates per mulieres nostre professe puritatis sanctimoniam cognoverimus plerumque fuisse turbatam: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.108 (Rubr. LIX).

infaustus, -a, -m [14]

Elisabetha ... a vir morte, ab immatura viduitate, a presente orbitate infaustissima queque hariolatur: BONF. III,4,118. Heu, infaustam et calamitosam Christianorum sortem!: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.249.

infecunditas, -atis *f.* [1]

Deos omnis hominesque testor et vos, inprimis antistites Proceresque optimi, mihi propter supradictas variasque causas vel maxime ob infecunditatem, Beatricis regine connubium nunquam fuisse cordi: *Udis* p.457.

infecundus, -a, -um [3]/3

Ne religio Carolum redderet infecundum, ... sibi filius natus est: BONF. II,9,248. *de femina: Quod si idem Stephanus ... absque heredum masculini sexus ... solacio viam universe carnis ingrederetur et dominam consortem suam infecundam sterilemque post se relinqueret ...: 1519 *SzSzB Szle* 2006 p.351.

infelicitas, -atis *f.* [4]/3

Inhumati corporis infelicitatem hinc illi plerique auspiciantur, quod pontificio anathemate multatus obierat: BONF. III,1,262. Quanquam illi Sigismundum exigere, tradere pacatum regnum forte spondebant, tamen paterna infelicitas absterrebat: BONF. III,2,174. In omnes, que excogitari possint, incidam infelicitates omniumque sim exemplar infelicium, si me tibi ... gratissimum non inveneris: BONF. III,2,235.

infeliciter [2] *adv.*

Quod (*sc. bellum*) apud Nicopolim infeliciter gestum est: BONF. III,2,124. Sigismundus ... irruente Zyska infeliciter dimicavit: Ibid. III,2,434. Procopius ... instructa acie infeliciter decertavit: BONF. III,3,107. Is ... bella cum Turcis olim infeliciter gesta bene resarist: BONF. III,3,162. Regis avunculus hunc ... nunquam antea infeliciter pugnassee noverat: BONF. III,9,111. Ligures demum apu Clodiam infeliciter pugnarunt: BONF. II,10,428.

infelix, -cis *comp.* [28]

Elisabetha ... se destitutam et infelicem, infantem etiam utcunque editum multo infeliciorem auspiciatur: BONF. III,4,118. Ne igitur hoc regnum, quod ante murale (*sic*) clipeusque Christianitatis existit et magna sua et suorum cede semper Cristianitatem (*sic*) ipsam defendit, minus et quodammodo infelicius aliis esse videatur. 1505 *Tudománytár* 1839/VI p.67.

infensus, -a, -um [2]

Consilium ineunt, ut ... nullum ... venerationis indicium ederent rati fore satius obire mortem, quam infenso

parere tyranno: BONF. III,2,109. Criminibus ... gravissimis falso virum afficere cepit, ut regi redderet: BONF. III,7.,340. Cum ... infensam sibi nobilitatem ordinemque patricium habeat (*sc. Sigismundus*): BONF. III,2,171. Sigimundus, ... cum Philippo ... infensus esse ocepisset, Italia abscessit: BONF. III,3,112. Daan, ... ut cognatum sibi infensum regno exigeret, profanas legiones induxit: BONF. III,3,147. Quibus infensum comitem intelligebat: BONF. III,8,179. Albertus, ... etsi infensus nobis esset, res tamen nostras ipsi ... committere cogemur: BONF. III,3,307. Demum ictu cum Venetis federe Philippo infensus in Germaniam rediit (*sc. Sigismundus*): BONF. III,3,342. Alemanni ... sepe infensam sibi gentem pretura privare studuerant: BONF. III,4,18 cf. *ibid.* 24. Comes ... cum illis agit, quos infensum sibi Ezyzyngerum habere senserat: BONF. III,7,329. Et persaepe *ibid.* III,8,182, 198, 233, 340 III,9,292 III,10,119.

inferiae, -arum *f.* [3]/3 *halotti áldozat:

Due vero partes, que superfuert, ... magnificas ... inferias ad placandos suorum manes factitarunt: BONF. I,10,278. – *temetés: Hic Lodovicus inferias Andree operatus funebres ludos edidit: BONF. II,10,257. – gyászmise: Quibus (*sc. proventibus*) assidue mortuorum celebrarentur inferie: BONF. II,3,320. *halotti tor: Amici equum eius pelle exuunt, ... carnes pro inferiis comessantur: BONF. II,8,99.

inferium sajtóhiba

Sed de Amalorum excidio inferium disseretur: BONF. I,2,95.

infero, -ferre *verb.*

Non potui quorundam temeritatem seu sanguineam quandam crudelitatem, quas taurinomastyge illi versiculis meis hendecasyllabis intulerint, tibi non facere copiam: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.174.

infestatio, -onis *f.*

Donec ... regnum hoc ab illius (*sc. hostis*) impetitione sew infestacione Dei auxilio liberabimus et in tranquillitatem priorem reponemus: 1505 *Tudománytár* 1839/VI p.68.

inficio, -ere *ad 1 a:*

Scutum triangulare duobus infectum coloribus ... eidem Ioanni ... dedimus: 1517 *Turul* 1911 p.110.

infiscatio, -onis *f.*

Quos ... in praemissis operam facto vel consilio ... dare inveneritis, ... per infiscationem omnium bonorum eorundem ... ab eorum talismodi perversis conatibus retrahere et artare debeatis: 1446 Osváth, *Kassa* p.135.

infisco, -are

Ut ipsi ... castra, possessiones resque et bona apud manus eiusdem Hervoyae et suorum adhaerentium ... occupare, auferre, et eidem nostra maiestati infiscare debeant et teneantur: 1413 Katona, *Hist.crit.* XII p.158. *Zsigm.oklt.* IV, 941. *CD Hung.* X/5p.404.

infit [2] *defectivum*

Infit ubi tibi coena?: BART.PANN. *Gryllus* 23.

infitor, -ari [12]

Non inficior: BART.PANN. *Gryllus* 52.

infligo, -ere

Alia etiam dampna et illicitas iniurias ipsi Francisco inflixissetis et intulissetis: 1516 Wenzel, *Dóczyak* p.71.

influentia, -ae *f.* [2]

Influencie etiam naturales, dum eis duriores aliis se reddunt, quasi panem, quem comedunt, eos indignos notant: GEORG.HUNG. p.344.

influxio, -onis *f.*

Apparuit autem eius humilitas ... secundo ex parvitate matris, que eum peperit. ... Fuit Maria ... parvula ... per humilitatem, que non habebat ubera turgencia per carnalitatem, sed de celo plena per divinam influxionem, quibus pavit illum, per quem nec ales esurit: *Serm.Quinqu.* 12 (p.46).

infodio, -ere [3]

Terre committere satius esse ratus infodit et ... excubias instituit (*sc. Mercurius dexteram S.Stephani regis*): BONF. II,2,387. Scrobres in plerisque locis inveniunt, in quibus aurum, gemmas *etc.*: ... infodere: BONF.

II,3,170. Ut ... aurum et argentum ... infoderent (*sc. cives*) humi: BONF. II,8,339. Ille ... tormenta aenea alia humi infodit, alia ferreis clavis configit, puteos pecorum ingestis cadaveribus inficit: BONF. V,3,109.

informatio, -onis f. [89] *ad 1 b beta:*

Intendimus ... unum germanum nostrum pro informatione studii arcium liberalium vestras ad dominaciones transmittere: 1465-1471 Neumann, *Korlátköviek* p.180.

infra adv.

Qui infra texendce historice perquam doctus interpres existit: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.129. Qualis itaque sit et quibus praeditus moribus, ... ex infra scripto epigrammate ... poteris ad unguem usque cognoscere: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.129.

infractus, -a, -um [2]